
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 августа 2024 года № 457

пгт. Ноглики

О проведении конкурса социально значимых проектов
на предоставление грантов муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  от  19.05.1995  №  82-ФЗ  «Об  общественных  объединениях»,  
от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  от  11.08.1995  
№  135-ФЗ  «О  благотворительной  деятельности  и  добровольчестве
(волонтерстве)»,  Законом  Сахалинской  области  от  23.12.2013  №  125-ЗО  
«Об  установлении  дополнительных  видов  деятельности,  осуществляемых
некоммерческими  организациями,  для  признания  их  социально
ориентированными»,  Уставом  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»,  постановлением  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 12 октября 2021 года № 348
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  муниципальных  грантов
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  форме
субсидии  на  реализацию  социально  значимых  проектов»,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс социально значимых проектов на предоставление
грантов муниципального образования «Городской округ Ногликский».

2. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсе: с 09 часов 00
минут 12 августа 2024 года до 17 часов 00 минут 12 сентября 2024 года.

3. Установить  срок  рассмотрения  заявок:  с  09  часов  00  минут  13
сентября 2024 года до 18 часов 00 минут 16 сентября 2024 года.

4.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  определению
победителей  в  конкурсе  социально  значимых проектов  на  предоставление
грантов муниципального образования «Городской округ Ногликский» в 2024
году (прилагается).



2

5.  Специалисту  по  медиапланированию  организационно-правового
департамента  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» Бурцевой Л.В. провести мероприятия, направленные на
организационное обеспечение процедуры конкурсного отбора.

6.  Во  избежание  воздействия  на  членов  конкурсной  комиссии  при
принятии решения,  организационно-контрольному отделу  организационно-
правового  департамента  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» (Соколова Ж.С.) и лицам, входящим в состав
комиссии, обеспечить закрытость информации о членах комиссии.

7.  Разместить  информацию  о  проведении  конкурса  социально
значимых проектов на предоставление грантов муниципального образования
«Городской округ Ногликский» в газете «Знамя труда» и на официальном
сайте  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

